
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAmPUS AMAJARI 

PORTARIA N° 839C, de 1° de dezembro de 2017. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Roraima - Campus Amajari, designado pela Portaria n° 2063, de 1° de dezembro de 2017, no uso 
de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1° Conceder Licença para Capacitação ao servidor ROBERVAL PEREIRA 

DO NASCIMENTO , ocupante do cargo Professor EBTT do quadro permanente deste Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - Campus Amajari, matrícula SIAPE 
1225715, no período de 01/12/2017 a 31/12/2017 (30 dias), em conformidade com o processo n° 
23254.000191.2017-80. 

Art. 2° Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

Gabinete do Diretor-Geral/1FR R-C. \ M, eni Amajari/RR, 1° de dezembro de 2017. 

(4F-Cet 	4,11 
PATRICIO FERREIRA BA IS TA 

Diretor-Geral do IFR ft Campus Amajari em exercício 

Rodovia Antonino Menezes da Silva, Km 03 
Amajari/RR — CEP: 69.343-000 Fone: (95) 3593-1143 / 3593-1119 

Site: www.ifrr.edu.bricampus amajari — E-mail: gabinete.amajari@ifrr.edu.br  


	Page 1

